
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 Ano VI - Edição nº 00523 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

007E1579BA8E5F15999290923C126911



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Pregão Presencial Para Registro De Preço 001/2016

Pregão Presencial Para Registro De Preço 002/2016
Pregão Presencial Para Registro De Preço 003/2016
Pregão Presencial Para Registro De Preço 004/2016
Pregão Presenicial 005/2016
Pregão Presenicial 006/2016
Pregão Presencial 007/2016
Pregão Presenicial 008/2016

• Edital nº 01/15.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

007E1579BA8E5F15999290923C126911



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 001/2016 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA) torna publico que realizara licitação modalidade Pregão 
Presencial 001/2016, no dia 21/01/2016, as 9:00min na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a aquisição de fornecimento de medicamentos, Material Hospitalar, Odontológico e Penso 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum. Valor do 
Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,  telefone/fax (74) 3646-
1200, das 08 às 12 horas - Cafarnaum-Ba, 06/01/2016 – Sara Barros de Araújo – Pregoeira. 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 002/2016 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA) torna publico que realizara licitação modalidade Pregão 
Presencial 002/2016, no dia 22/01/2016, as 9:30min na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, compra 
parcelada de combustíveis (gasolina, etanol, Diesel, Oleo S10)  para o abastecimento da frota de 
veículos e maquinas,  na sede do Município, e nos percursos de Ipirá,  Feira de Santana e Salvador 
durante o ano de 2016. Valor do Edital: R$ 50,00 Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 às 12 horas - Cafarnaum-Ba, 06/01/2016 – Sara Barros de 
Araújo – Pregoeira. 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 003/2016 

 
O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA) torna publico que realizara licitação modalidade pregão 
presencial 003/2016, no dia 25/01/2016, as 10:00 min na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a aquisição futura de agua mineral e gás de cozinha, destinada a manutenção das 
Secretarias Municipais de Cafarnaum/Bahia. Valor do Edital: R$ 50,00Informações junto ao Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 às 12 horas, Cafarnaum-Ba, 
06/01/2016 – Sara Barros de Araújo – Pregoeira. 
 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 004/2016 
 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA) torna publico que realizara licitação modalidade pregão 
presencial 004/2016, no dia 25/01/2016, as 14:00 min na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, 
CONTRATAÇÃO de empresa para a prestação de serviços de internet com fornecimento de 55 megas não 
dedicados, para atender ás secretarias do município de cafarnaum - BA. Valor do edital: R$ 50,00. 
Informações junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 às 12 
horas, Cafarnaum-Ba, 06/01/2016 – Sara Barros de Araújo – Pregoeira 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5682F960EE9840D94A467EDE964CE044

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  
 
 

PREGÃO PRESENICIAL 005/2016 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade Pregão 
Presencial 005/2016, no dia 26/01/2016, as 10:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a prestação de serviços de hospedagem de consultores, assessores, palestrantes, técnicos, 
artistas, componentes de bandas musical e/ou pessoal de apoio e demais prestadores que estiverem em 
atendimento as demandas da prefeitura de Cafarnaum – Bahia. Valor do Edital: R$ 20,00. Informações 
junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas 
Cafarnaum-BA, 06/01/2016 – Sara Barros de Araújo – Pregoeira 

. 

 
 

PREGÃO PRESENICIAL 006/2016 
 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade Pregão 
Presencial 006/2016, no dia 26/01/2016, as 14:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a aquisição de material de expediente destinado a manutenção diária das Secretarias 
Municipais de Cafarnaum/BA. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas,– Cafarnaum-BA, 06/01/2016 – Sara 
Barros de Araújo – Pregoeira 
 
 
 
 
 
                                 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 007/2016 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade Pregão 
Presencial 007/2016, no dia 27/01/2016, as 10h00minh na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, , 
tendo como objeto a aquisição futura de cestas básicas para serem distribuídas as pessoas carentes do 
município de Cafarnaum/Bahia. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,  
telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas, Cafarnaum-BA, 06/01/2016 – Sara Barros de Araújo – 
Pregoeira. 

 
 
 

PREGÃO PRESENICIAL 008/2016 
 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade Pregão Presencial 
007/2016, no dia 27/01/2016, as 10:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo como objeto 
Fornecimento de peças e prestação de serviços mecânicos para as maquinas pesadas do município de 
Cafarnaum, Bahia. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas,– Cafarnaum-BA, 06/01/2016 – Sara Barros de 
Araújo – Pregoeira 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5682F960EE9840D94A467EDE964CE044

sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 8 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
EDITAL Nº. 01/2015 - ATO COMPLEMENTAR 010 

 
“Convoca membros suplentes, 
para posse do Cargo de 
Conselheiro Tutelar para o 
quatriênio 2016/2019”. 
 
 

A Presidente do CMDCA do Município de Cafarnaum no uso de suas atribuições 

conforme a Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei Municipal 057/2011, e, após eleição 

para membros do Conselho Tutelar para o Mandato 2016/2019, realizada no dia 

04 de outubro de 2015, convoca para posse, a ser realizada solenemente no dia 

11 de janeiro de 2016, às 9h. na sede da Câmara Municipal de Vereadores de 

Cafarnaum os candidatos eleitos, suplentes, abaixo especificados:  

 

Clesiana Gonçalves de Brotas   

Rose Leane Bezerra Ribeiro   

Nacaiame Alves de Souza Barbosa   

Audenice Nascimento Alves   

Jerlânia Barbosa Viana   

 

 

Cafarnaum, 05 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Auridete Alves 

Presidente do CMDCA 

 

 

Vicenta da Silva Rocha 

Secretária Executiva 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

007E1579BA8E5F15999290923C126911


		2016-01-08T12:21:43-0300




